



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº	60.699/2017-PMM
MODALIDADE	PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 130/2017-CPL/PMM
TIPO DE LICITAÇÃO	MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO	AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.
SOLICITANTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município – CONGEM, ao resultado do PROCESSO Nº 60.699/2017-PMM, referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 130/2017-CPL/PMM que objetivou o registro de preços para eventual aquisição de uniformes, acessórios e equipamentos de proteção individual através de sistema de registro de preço para Secretaria Municipal de Saúde - SMS, o Pregoeiro, Sr Rodrigo Sousa Barros, **ADJUDICA**, aos licitantes vencedores, os itens vencidos no certame, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 061/2003, Decreto Municipal Nº 347/2013, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar Municipal n.º 006/2016, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, bem como, as cláusulas e condições especificadas no Edital de Licitação, onde se sagraram vencedoras a empresas, conforme o seguinte:

H L A PAIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP

CNPJ Nº 17.151.464/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
1	CALÇAS JEANS: Especificação: masculino e feminino, com 02 bolsos interno dianteiro e 02 bolsos externo traseiro, passante para cinto, cor azul, fechamento em botão e zíper, com elastano, com endemias vestical na perna direita na cor preta, tamanho diversos. Marca: D H Uniformes.	340	R\$ 39,55	R\$ 13.447,00	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
3	COLETES: Especificação: colete em tecido 100% algodão, em brim ou oxford, com aplicação em bordado, frente e verso, tamanhos e cores designer diversos, com logomarcas, unissex, para campanhas diversas. Marca: D H Uniformes.	340	R\$ 20,58	R\$ 6.997,20	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
4	BONE: Especificação: Modelo padrão, na cor verde tamanho único, regulador em velcro, tecido em brim 100% algodão, abertura em arcona parte posterior, impressão em silk screen, na frente e laterais, para padronizado para uniformização de servidores. Marca: D H Uniformes.	790	R\$ 9,49	R\$ 7.497,10	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
6	BOTAS: Especificação: botina em couro, unissex, antiderrapante, com elástico bidensidade, solado pu, com bico pvc acolchoadas, tamanho diversos, cor preto. Marca: Cartom.	165	R\$ 59,70	R\$ 9.850,50	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
8	BONÉS MODELO ÁRABE: Especificação: Nas cores diversas, confeccionado em tecido em brim 100% algodão, com regulagem de tamanho para melhor adaptação do usuário impressão bordado, nas laterais, padronizado para uniformização de servidores. Marca: D H Uniformes.	90	R\$ 17,05	R\$ 1.534,50	EXCLUSIVO PARA ME/EPP



9	MACACÕES COM EPÍS: Especificação: macacões modelo logo, mangas longas, nas cores diversas, confeccionado em tecido em brim 100% algodão, cores e tamanhos a definir, com faixa luminosa na costa, impressão bordado, com o nome endemias vertical na perna direita na cor preta, tamanho diversos, padronizado para uniformização de servidores. Marca: D H Uniformes.	90	R\$ 111,10	R\$ 9.999,00	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
10	SAIA JEANS COM ELASTANO: Especificação: Saia em tecido jeans com elastano, modelo cintura alta com zíper frontal, dois bolsos traseiro, na cor azul escuro, tamanho diversos. Marca: D H Uniformes.	24	R\$ 54,00	R\$ 1.296,00	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
12	CAMISA EM MALHA: Especificação: Camisa em malha de algodão, modelo tradicional, gola redonda com viés hering (tipo punho) com mangas, nas cores verde escuro e verde bebê, contendo o símbolo da saúde da família, logo da prefeitura municipal de marabá e secretaria de saúde pinturas em serigrafias tamanhos diversos. Marca: D H Uniformes.	1.200	R\$ 10,83	R\$ 12.996,00	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
18	CAMISA POLO COLORIDA PP: Especificação: camisa tipo polo, confeccionada em malha Piquet 03 ou poliviscose, malha 30.1, cardada ou peteada, com aplicação em bordado, frente e costa, na cor colorida modelos, tamanhos, e design diversos, com logomarcas diversas, unissex, para campanhas ou uniformização de servidores. Marca: D H Uniformes.	22	R\$ 20,45	R\$ 449,90	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
19	CAMISA POLO COLORIDA P: Especificação: camisa tipo polo, confeccionada em malha Piquet 03 ou poliviscose, malha 30.01, cardada ou penteada, com aplicação em bordado, frente e verso, na cor colorida modelos, tamanhos, e design diversos, com logomarcas diversas, unissex, para campanhas ou uniformização de servidores. Marca: D H Uniformes.	398	R\$ 19,00	R\$ 7.562,00	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
20	CAMISA POLO COLORIDA M: Especificação: camisa tipo polo, confeccionada em malha Piquet 03 ou poliviscose, malha 30.1, cardada ou penteada, com aplicação em bordado, frente e costa, na cor colorida modelos, tamanho, e design diversos, com logomarcas diversos, unissex, para campanhas ou uniformização de servidores. Marca: D H Uniformes.	1320	R\$ 19,39	R\$ 25.594,80	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
21	CAMISA POLO COLORIDA G: Especificação: camisa tipo polo, confeccionada em malha Piquet 03 ou poliviscose, malha 30.1, cardada ou penteada, com aplicação em bordado, frente e costa, na cor colorido modelos, tamanho, e design diversos, com logomarcas diversos, com logomarcas diversas, unissex para campanhas ou uniformização de servidores. Marca: D H Uniformes.	635	R\$ 19,68	R\$ 12.496,80	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
22	CAMISA POLO COLORIDA GG: Especificação: camisa tipo polo, confeccionada em malha piquet 03 ou poliviscose, malha 30.1, cardada ou penteada, com aplicação em bordado, frente e	118	R\$ 20,25	R\$ 2.389,50	EXCLUSIVO PARA ME/EPP



	costa, na cor colorida modelos, tamanhos, e design diversos, com logomarcas diversas, unissex, para campanhas ou uniformização de servidores. Marca: D H Uniformes.				
24	CAMISA POLO COLORIDA XGG: Especificação: camisa tipo polo, confeccionada em malha Piquet 03 poliviscose, malha 30.1, cardada ou penteada, com aplicação em bordado, frente e costa, na cor colorido modelos, tamanho, design diversos, com logomarcas diversas, unissex, para campanhas ou uniformização de servidores. Marca: D H Uniformes	4	R\$ 17,46	R\$ 69,84	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
TOTAL ADJUDICADO			R\$ 112.180,14		

R DA S COSTA MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA – ME
CNPJ Nº 12.591.019/0001-39

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
2	BOLSA COM ALÇA EM LONA: Especificação: lona 10, na cor amarela, 02 fechamentos em fivela, costuras laterais reforçadas, alça regulável, medidas 35x38 cm, com logomarcas na frete, pintura em serigrafia frente e costas, tratamento impermeável, 02 divisórias, para agentes de endemias. Marca: Fill a Fill.	340	R\$ 67,94	R\$ 23.099,60	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
5	PROTETOR SOLAR: Especificação: protetor solar, fator 50, resistente a agua, ampla proteção uva/uvb, ação hidratante, não oleoso, 125g. Marca: Luvex.	340	R\$ 16,07	R\$ 5.463,80	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
7	CRACHAS: Especificação: Crachás De Identificação Em Polietileno, Formato E Tamanho 8,5x4, Com Foto E Cordão De Nylon, Com Logotipo Da Empresa, Nome Do Empregado, Cargo/Função, Para Identificação De Servidores. Marca: Fill a Fill.	165	R\$ 1,00	R\$ 165,00	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
11	CALÇA JEANS COM ELASTANO: Especificação: Calça em tecido jeans, modelo tradicional, unissex, cintura alta, bolso frontal e traseiro, com zíper na parte frontal, na cor azul escuro, tamanhos diversos. Marca: Fill a Fill.	728	R\$ 23,35	R\$ 16.998,80	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
13	MOCHILA: Especificação: Mochila em tecido, tipo lona na cor bege, com 4 compartimentos, sendo um compartimento principal sem divisão interna, um compartimento principal sem divisão interna, um compartimento frontal médio de 30 cm de largura, por 20 cm de altura, com zíper de metal, alça reguláveis e acolchoadas e de mão, com capacidade para suportar 30 litros, medidas aproximada de 38 cm de largura, 20 cm nas laterais, por 46 de altura, contendo símbolo da secretaria de saúde e prefeitura municipal pintados em serigrafia. Marca: Fill a Fill.	450	R\$ 49,20	R\$ 22.140,00	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
14	GUARDA SOL: Especificação: Guarda sol, na cor preta, com capa protetora e cabo regulável. Marca: Sungap.	450	R\$ 114,40	R\$ 51.480,00	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
15	BOTINA EM COURO: Especificação: unissex, cano médio, antiderrapante, com zíper na parte	450	R\$ 98,97	R\$ 44.536,50	EXCLUSIVO PARA ME/EPP



	lateral e cadarço na parte frontal. Solado PU, acolchoadas, tamanhos e diversos, cor preto. Marca: Glauss.				
16	PROTETOR SOLAR 100 GRAMAS: Especificação: protetor solar 50 com fp+uva+uvb, frasco com 100 gramas. Marca: Luvex.	3.150	R\$ 19,24	R\$ 60.606,00	ABERTA VINCULADO AO ITEM 19
17	PROTETOR SOLAR 100 GRAMAS: Especificação: protetor solar 50 com fp+uva+uvb, frasco com 100 gramas. Marca: Luvex.	1.050	R\$ 19,24	R\$ 20.202,00	EXCLUSIVA VINCULADO AO ITEM 18
23	CAMISA POLO COLORIDA XG: Especificação: camisa tipo polo confeccionada em malha piquet 03 ou poliviscose, malha 30.1, cardada ou penteada, com aplicação em bordado, frente e costa, na cor colorido modelos, tamanhos, e design diversos, com logomarcas diversas, unissex, para campanhas ou uniformização de servidores. Marca: Fill a Fill.	11	R\$ 16,87	R\$ 185,57	EXCLUSIVO PARA ME/EPP
TOTAL ADJUDICADO				R\$ 244.877,27	


Rodrigo Sousa Barros
Pregoeiro

Marabá/PA, 07 de maio de 2018.

Comissão Permanente de Licitação – CPL/PMM
Port. nº 142/2018-GP